
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'
SETTORE 05 - ISTRUZIONE, GIOVANI E SPORT - PARI OPPORTUNITA

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/02/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 70

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1067 del 07/02/2022

OGGETTO: L.R. N. 51/2019 ART 4, COMMA 6 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO IN FAVORE 
DELL' ASD BEACH VOLLEY AMANTEA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                
                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI
-l’art. 4  comma  4  della  L.R.  n.  51  del  04/12/2019  -  Legge  di  Assestamento  del  Bilancio 
2019/2021 che ha autorizzato la Giunta Regionale a concedere, per l’esercizio finanziario 2019, 
all’ASD Beach Volley Amantea un contributo di euro 10.000,00 (diecimila/00), con allocazione 
alla Missione U.06 dello stato di assestamento del bilancio 2019 -2021;
-la D.G.R. n.583 del 02/12/2019 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2019-2021 (art.39, comma 10 D.Lgs 23/06/2011 n.118);
PREMESSO che,  in  attuazione  di  quanto  sopra,  con  decreto  dirigenziale  n.16238  del 
18/12/2019 si  è  provveduto  ad  assegnare  l’importo  all’ASD  Beach  Volley  Amantea, e  ad 
assumere  l’impegno  n.9219  del  06/12/2019 della  somma di  €  10.000,00  (diecimila/00) sul 
capitolo U9060101001 del bilancio regionale 2021;
PRESO ATTO della mancata realizzazione del progetto presentato nell’anno 2020 a causa dello 
stato di emergenza epidemiologica Covid -19;
VISTI:
-la rimodulazione del progetto  per la realizzazione del  progetto “Back Together - Emozioni, 
Passione, Vita” da realizzare dal 23/7/2021 al 21/12/2021, presentata con pec del 01/07/2021;
-l’atto di adesione e obbligo, repertorio n. 9628 del 19/07/2021, con il quale si sono disciplinati i 
rapporti, le modalità e gli adempimenti connessi all’utilizzo del finanziamento;
-la richiesta di variazione finanziaria presentata con PEC del 30/11/2021;
-la  PEC del  03/12/2021 con la  quale  è  stata  accettata  la  variazione finanziaria  per  come 
richiesta anche perchè non supera il 10% previsto dall'atto di adesione ed obbligo;
CONSIDERATO che:
-con  prot.  n.  26292  del  21/01/2022 è  stata  acquisita  la  documentazione  amministrativo-
contabile prodotta  dall’ ASD Beach Volley Amantea per la realizzazione del  progetto “Back 
Together - Emozioni, Passione, Vita” con la quale:
-è stata attestata la realizzazione del progetto per come previsto;
-sono state rendicontate le spese sostenute per un importo complessivo di € 10.000,00;
-sono state trasmesse le autocertificazioni, rilasciate dal legale rappresentante dell’ ASD Beach 
Volley Amantea, antimafia, di esenzione DURC e attestante l'inesistenza, per sé e per i propri 
dipendenti,  di  rapporti  di  coniugio,  parentela  o  affinità,  entro  il  2°  grado,  con  i  dipendenti 
dell'Amministrazione Regionale deputati alla trattazione del procedimento;
-in base ai documenti  ed ai  titoli  in possesso di questo ufficio, sussistono i  presupposti  per  
provvedere alla liquidazione del contributo pari ad € 10.000,00 (diecimila/00), concesso ai sensi 
dell’art. 4  comma  6 della  L.R.  n 51  del  04/12/2019  -  Legge  di  Assestamento  del  Bilancio 
2019/2021, in favore dell’ ASD Beach & Volley Amantea;
-la documentazione presentata a rendiconto delle spese sostenute è custodita agli atti d’ufficio;
ACCERTATO  che  sul  pertinente  capitolo  U9060101001,  esercizio  finanziario  2022,  risulta 
l’impegno di spesa n.9219 del 06/12/2019 - assunto con D.D.G. n. 16238 del 18/12/2019 - che 
presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al  pagamento del corrispettivo spettante al  
suddetto beneficiario, contributo concesso ai sensi dell’art. 4 comma 6 della L.R. n. 51/2019;
DATO ATTO che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia), 
per come modificato dai  commi 986-989 della Legge di Stabilità 2018 (L.205/2017), non ha 
riscontrato  inadempienze  a  carico  del  soggetto  beneficiario,  come  da  Identificativo 
n.202200000316369 – Allegato A;
VISTI
-il D.Lgs n.118/2011, art.57;
-la L.R. n. 47/2011 art. 4;
-la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-il D.P.G.R. n.354/1999, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n.206/2000”;
-la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
-la L.R. n. 28/2010, “Norme in materia di Sport nella Regione Calabria” e smi;
-il Regolamento regionale n. 8 /2011 di attuazione della L.R. n. 28/2010;
-la L.R. n. 51/2019 Legge di Assestamento del Bilancio 2019/2021 ;
-la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – “Legge di stabilità regionale 2022”;
-la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2022–2024;
-la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022–2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);
-la DGR n. 600 del 28/12/2021 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2022–2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
-il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 avente ad oggetto: Regolamento di riorganizzazione delle 
strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, nr. 3;
-il D.P.G.R. n. 190 del 8/11/2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale alla Dott.ssa 
Maria Francesca Gatto;
-il DDG n. 11777 del 19/11/2021 con il quale è stata approvata la micro struttura organizzativa 
del Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità in attuazione al D.P.G.R. n. 180 del  
07/11/2021;
-il  decreto  dirigenziale  n.  11528  del  12/11/2021  di  conferimento  incarico  temporaneo  di 
reggenza del Settore 5 "Istruzione, Giovani E Sport, Pari Opportunità” alla Dirigente Dott.ssa 
Anna Perani; 
VISTA la distinta di liquidazione n. 1049 del 02/02/2022, generata telematicamente e allegata 
al presente atto;
ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa del  presente 
atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente approvate di:
-liquidare la somma di € 10.000,00 (diecimila/00), in favore dell’ASD Beach & Volley Amantea, 
quale contributo concesso ai sensi dell’art. 4 comma 6 della L.R. n. 51 del 04/12/2019 - Legge 
di Assestamento del Bilancio 2019/2021;
-fare  gravare gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa 
U9060101001, esercizio finanziario 2022, giusta impegno di  spesa  n.9219 del  06/12/2019 - 
assunto con decreto dirigenziale n.16238 del 18/12/2019;
-demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento in 
favore dell’associazione sopracitata, secondo le modalità indicate nella distinta di liquidazione;
-notificare il presente provvedimento all’ASD Beach & Volley Amantea;
-provvedere alla pubblicazione del  presente provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito Istituzionale della Regione Calabria ai sensi del Dlgs 33/2013 e smi e 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-dare atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 
14 marzo 2013, n.33 e s.m.i..

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TORCHIO CATERINA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

PERANI ANNA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


